
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/022 
 

z  22. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 19.08.2015 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle  prezenční listiny 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
4. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
6. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
7. Podklady k projednání z komise výstavby a životního prostředí 
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 22. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 
 

ad 3) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 
3.1  Žádost společnosti Brněnské komunikace, a.s., IČ: 60733098, se sídlem 

Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno o vyjádření ke směně pozemků 
p.č. 1542/3 a p.č. 1544/10 (ve vlastnictví Nadace Veronica, se sídlem 
Panská 363/9, 602 00 Brno a společnosti TopBio, a.s., se sídlem 
Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno) za pozemky p.č. 1279/3                             
a p.č. 1282/3 (ve vlastnictví statutárního města Brna) vše v k.ú. 
Komárov.  

                       
Usnesení: RMČ Brno-jih nedoporučuje  směnu pozemků p.č. 1542/3 a p.č. 1544/10   

(ve vlastnictví Nadace Veronika, se sídlem Panská 363/9, 602 00 
Brno a společnosti TopBio, a.s., se sídlem Hněvkovského 30/65, 
617 00 Brno) za pozemky p.č. 1279/3 a p.č. 1282/3 (ve vlastnictví 
statutárního města Brna) vše v k.ú. Komárov. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a  MO MMB.                

                                                                                    

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 2 

Zodpovídá: Vacek                            
3.2 Žádost MO MMB, Malinovského nám.3, 601 67 Brno o vyjádření 

k nabytí pozemku p.č.150/2 v k.ú. Komárov z vlastnictví pana xxx do 
vlastnictví statutárního města Brna.  

 
Usnesení: RMČ Brno-jih doporučuje nabytí pozemku p.č. 150/2 v k.ú. Komárov                   

z vlastnictví pana xxx do vlastnictví statutárního města Brna.                               
(V případě doporučení nabytí výše uvedeného pozemku do vlastnictví 
statutárního města Brna žádá MČ Brno-jih o jeho svěření do správy). RMČ 
Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                  

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            

 
 

3.3 Žádost MO MMB o vyjádření k úplatnému převodu pozemku                       
p.č. 1558/55 v k.ú. Komárov z vlastnictví České republiky                               
do vlastnictví statutárního města Brna. 

                          
  Usnesení: RMČ Brno-jih doporučuje  úplatný převodu pozemku p.č. 1558/55 v k.ú. 

Komárov z vlastnictví České republiky do vlastnictví statutárního města 
Brna. Po převodu pozemku do vlastnictví statutárního města Brna, žádá MČ 
Brno-jih o jeho svěření. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně žadatele. 

                                                                                                                    

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 
 
3.4 Žádost pana xxx, o pronájem pozemku p.č. 708/1 za účelem využití 

pozemku pod stavbou a část p.č. 711/1 za účelem využití jako příjezdová 
a manipulační plocha, vše v k.ú. Horní Heršpice. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  pronájem  pozemku p.č. 708/1 za účelem využití 

pozemku pod stavbou  a části pozemku p.č. 711/1 o výměře 75 m2, za účelem 
využití jako příjezdová a manipulační plocha, vše v k.ú. Horní Heršpice, pro 
pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy 
č. 13 08 40  a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
3.5  Pronájem a následný prodej pozemku p.č. 1737/2 v k.ú. Horní Heršpice 

panu xxx, za účelem využití pozemku pod chatkou. 
 



 3 

Usnesení: -    RMČ Brno-jih  
schvaluje  pronájem pozemku p.č. 1737/2 v k.ú. Horní Heršpice, 
za účelem využití pozemku pod chatkou, pro pana xxx. RMČ Brno-jih 
schvaluje znění nájemní smlouvy č. 13 08 42 a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 

 
-  RMČ Brno-jih 
doporučuje prodej pozemku pod chatkou p.č. 1737/2 v k.ú. Horní  
Heršpice, pro vlastníka chatky. 

⇒ZMČ 
                RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 

 
3.6 Žádost pana xxx, o vyjádření k prodeji částí  pozemků p.č. 664/2, p.č. 

664/4 a p.č. 666/1, k.ú. Horní Heršpice.   
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 01.07.2015. Komise 
doporučuje prodej částí pozemků p.č. 664/2, p.č. 664/4 a p.č. 666/1, k.ú. Horní Heršpice,                   
pro pana xxx. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným 

majetkem doporučuje   prodej částí pozemků p.č. 664/2, p.č. 664/4 a                   
p.č. 666/1, k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                   

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 
 
 
3.7 Žádost manželů xxx, o vyjádření pro MO MMB, se sídlem 

Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, ke směně části pozemku p.č. 79/1                
o výměře 33 m2, ve vlastnictví  manželů xxx za část pozemku p.č. 380/1 o 
výměře 62 m2, vše v  k.ú. Dolní Heršpice. 

Usnesení: RMČ Brno-jih doporučuje  směnu části pozemku p.č. 79/1 o výměře 33 m2, 
ve vlastnictví  manželů xxx, za část pozemku p.č. 380/1 o výměře 62 m2, 
ve vlastnictví statutárního města Brna, vše v  k.ú. Dolní Heršpice. RMČ Brno-
jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB.  
                                                                                                                        

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 

 



 4 

3.8  Žádost Sboru dobrovolných hasičů v Brně - Přízřenicích o výpůjčku 
části nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení v objektu hasičské 
zbrojnice na ul. Břeclavská 12 v k.ú. Přízřenice, za účelem pořádání 
„Hasičské zábavy“, a to od 18.00 h dne 29.08.2015 do 03.00 h dne 
30.08.2015. 

 
Usnesení: RMČ Brno – jih schvaluje výpůjčku části nebytových prostor – klubovny 

a soc. zařízení, včetně přístupových prostor v přízemí objektu na ul.   
Břeclavská 12, budova č.p.291, která je součástí pozemku p.č. 175 v k.ú. 
Přízřenice, pro Sbor dobrovolných hasičů v Brně - Přízřenicích  
za účelem pořádání „Hasičské zábavy“, a to na dobu určitou od 18.00 h dne 
29.08.2015 do 03.00 h dne 30.08.2015. RMČ Brno – jih schvaluje znění 
smlouvy o výpůjčce č. 16/2015/NP a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            

 
 

3.9 Žádost fy ESB Rozvaděče, a.s., sídlem K Terminálu 7, 619 00 Brno, 
zastoupené fy UCHYTIL s.r.o. o vyjádření k akci „Dočasná stavba 
skladovacího stanu v areálu Uchytil“ na pozemcích  p.č. 1112/37                        
a p.č. 1112/34 v k.ú. Horní Heršpice sousedícími s pozemky SMB p.č. 
1112/45, 1112/92, 1112/91 a 1112/22 v k.ú. Horní Heršpice, svěřenými 
MČ Brno-jih.  

 
Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí se záměrem „Dočasná stavba skladovacího stanu 

v areálu firmy Uchytil“ fy ESB Rozvaděče, a.s., sídlem K Terminálu 
7, 619 00 Brno na pozemcích p.č. 1112/37 a p.č. 1112/34 v k.ú. Horní 
Heršpice sousedícími s pozemky SMB p.č. 1112/45, 1112/92, 1112/91                    
a 1112/22 v k.ú. Horní Heršpice, svěřenými MČ Brno-jih. Rada ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            

ad 4) Podklady k projednání z komise školské, kulturní a 
sportovní   

 
4.1 Žádost o čerpání finančních prostředků z rezervního fondu MŠ Brno, 

Záhumenice 1, p.o., ve výši 40.000,- Kč na pořízení nových lehátek pro 
děti do MŠ Záhumenice 1. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí s čerpáním finančních prostředků 

z rezervního fondu MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o.,                                



 5 

ve výši 40.000,- Kč na pořízení nových lehátek pro děti MŠ 
Záhumenice 1. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 
 
4.2 Oznámení skutečností zjištěných při inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí na MŠ Brno, Klášterského 14, p.o.. 
 
Přílohy: Kopie inspekční zprávy 
    Kopie protokolu o kontrole 
 
Komentář: Dle §174 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, byla 
provedena inspekční činnost na MŠ Klášterského, a to ve dnech 4. – 8. června 
2015. 

 Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledku vzdělávání podle ŠVP PV, zjišťování a hodnocení naplnění ŠVP 
PV a jeho souladu s právními předpisy a RVP PV  
a kontrola zaměřená na dodržování vybraných ustanovení školského zákona. 

 Hodnocení ČŠI: 
- Předpoklady pro naplňování ŠVP PV byly na velmi dobré úrovni, řízení 

školy a materiální podmínky byly až nadstandardní. 
- Průběh vzdělávání měl požadovanou úroveň. Umožňoval osobnostní 

rozvoj dětí a naplňování vzdělávacích cílů, které si škola stanovila 
v ŠVP PV. 

- Výsledky vzdělávání dětí byly na požadované úrovni, v dosahování 
komunikativních a činnostních kompetencí až nadstandardní. 

- ČŠI doporučuje, zaměřit se na větší účinnost pedagogické diagnostiky a 
zjištěné informace cíleně využívat pro individualizovanou přípravu 
vzdělávacích činností. 

- Škola si stále udržuje velmi dobrou úroveň vzdělávání. 
- Při kontrole nebylo zjištěno porušení § 5 odst. 3 a § 30 odst. 1 a 3 

školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období. 
   
 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí oznámení skutečností zjištěných při 

inspekční činnosti provedenou ČŠI na MŠ Brno, Klášterského 
14, p.o.. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 
 
4.3 Návrh na změny zřizovacích listin ZŠ v MČ Brno-jih  
 



 6 

Přílohy: Navrhované znění zřizovací listiny 
Seznam majetku – ZŠ Bednářova 
Seznam majetku – ZŠ Tuháčkova 

 
 Komentář: Změna se týká Čl. V. odst. 1, kde se doplňuje další příloha v příslušném pořadí, 

neboť MČ Brno-jih svěřuje movitý majetek ZŠ Bednářova a ZŠ Tuháčkova, 
který zakoupila. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem změny zřizovací listiny (Čl. V. 

odst. 1) ZŠ Brno, Bednářova 28, p.o. a ZŠ Brno, Tuháčkova 25, 
p.o.,  zřízené MČ Brno-jih  a doporučuje zastupitelstvu výše uvedené 
návrhy změny zřizovacích listin schválit. 

⇒ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 

 
 

4.4 Příspěvkové organizace – MŠ Brno, Hněvkovského 62, MŠ Brno, 
Kšírova 3, MŠ Brno, Slunná 25, MŠ Brno, Zelná 70, MŠ Brno, 
Klášterského 14, Mateřská škola Brno, Záhumenice 1, ZŠ Brno, 
Bednářova 28, ZŠ Brno, Tuháčkova  25 - odvod finančních 
prostředků z fondu investic příspěvkových organizací do rozpočtu 
zřizovatele. 

 
Komentář: Příspěvkové organizaci může zřizovatel dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona b                

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její 
investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití.  

 
Usnesení: RMČ Brno-jih ukládá příspěvkovým organizacím v souladu s § 28 

odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, odvod 
z jejich fondu investic do rozpočtu zřizovatele statutárního města 
Brna, městské části Brno – jih, a to MŠ Brno, Hněvkovského 62 ve výši 
12.903,- Kč, MŠ Brno, Kšírova 3, ve výši 1.551,- Kč, MŠ Brno, Slunná 25 ve 
výši 3.165,- Kč, MŠ Brno, Zelná 70 ve výši 39.549,- Kč, MŠ Brno, 
Klášterského 14 ve výši 127.413,- Kč, MŠ Brno, Záhumenice 1 ve výši        
9.747,- Kč, ZŠ Brno, Bednářova 28 ve výši 82.887,-Kč a ZŠ Brno, Tuháčkova 
25 ve výši 581.346,- Kč. Částka bude převedena na účet zřizovatele č. 19-
15929621/0100, VS: číslo školy + 2122, nejpozději do 30. 9. 2015.  
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 
 
4.5 Mezitímní účetní závěrka zřízených PO (MŠ a ZŠ) MČ Brno-jih  

k 31. 3. 2015. 



 7 

 
 
Přílohy: Příloha č. 1: Rozvaha PO k 31. 3. 2015 
 Příloha č. 2: Výkaz zisku a ztráty k 31. 3. 2015 
 
Komentář: Novela zákona o účetnictví (zák. č. 239/2012 Sb., kterým se mění                           

zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) zavedla novou 
povinnost vybraným účetním jednotkám – schvalování účetních závěrek 
zřizovatelem.  Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 7. 2013, je 
třeba v průběhu účetního období zajistit průběžné posouzení úplnosti  
a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetní 
jednotky. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku zřízených 

PO (MŠ a ZŠ) MČ Brno-jih k 31. 3. 2015, čímž posuzuje úplnost  
a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetních 
jednotek. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 
 
4.6 Žádost o připojení systému elektrické zabezpečovací signalizace na pult 

centralizované ochrany MP Brno Štefánikova 43, Brno pro budovu                   
s  č. p. 145, č. or. 4, nacházející se na parc. č. 302/1 na ul. Sokolova 
v Brně, v k. ú. Horní Heršpice.  

 
Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí s podáním žádosti o připojení systému 

elektrické zabezpečovací signalizace na pult centralizované 
ochrany MP Brno Štefánikova 43, Brno pro budovu s č. p. 145,                   
č. or. 4, nacházející se na parc. č. 302/1 na ul. Sokolova v Brně, v k. ú. Horní 
Heršpice. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem této žádosti.  

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
4.7 Žádost o vyjádření souhlasu k podání žádosti o grant na podporu 

výuky pracovních činností pro ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o..  
 
Komentář: Grant bude nazván: „Jsem malý, ale šikovný“. V rámci grantu je naplánováno 

dovybavení žákovské dílny a dílny pracovních činností pracovním nářadím 
(šroubováky, kleště, kladívka, …).  

           Datum ukončení výzvy: 28. 8. 2015 ve 13:00 hodin. 
      Zahájení realizace projektu je možné nejdříve od 1. 9. 2015. 
          Projekt musí být ukončen nejpozději do 31. 12. 2015.  
 



 8 

Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí, aby ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o., 
předložila žádost o grant na podporu výuky pracovních 
činností, v rámci výzvy č. 57, program „OP VK“, kterou vypsalo MŠMT, 
bez finanční účasti MČ Brno-jih.   

 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 
 
4.8  1. Převod finanční částky 90.000,- Kč z rezervního fondu k posílení   

fondu investic ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o. 
          2. Použití fondu investic ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o. na nákup  

digitální telefonní ústředny, a to ve výši 90.000,- Kč pro ZŠ 
Tuháčkova 25.  

 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí s převodem finanční částky 90.000,- Kč 

z rezervního fondu k posílení fondu investic ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o.. 
Současně RMČ Brno-jih souhlasí s čerpáním finanční částky 
90.000,- Kč z fondu investic ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o.                  
na nákup digitální telefonní ústředny pro ZŠ Tuháčkova 25. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 
 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 
 

5.1 Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných 
hasičů, Břeclavská 12, 619 00 Přízřenice o udělení výjimky doby při 
pořádání veřejnosti přístupné produkce hudby na akci „Hasičská 
zábava“ konané dne 29. 8. 2015 v prostoru za hasičskou zbrojnicí na 
ulici Břeclavská 12 v Přízřenicích. 

 
 
Komentář: Na základě článku 4 obecně závazné vyhlášky č. 20/2009 o stanovení podmínek 

pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, k zajištění veřejného pořádku a na základě obecně závazné vyhlášky              
č. 11/2011, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 20/2009, 
může být na základě písemné žádosti pořadatele podniku z ustanovení čl. 1 
odstavce (1) této vyhlášky udělena výjimka, a to rozhodnutím vydaným dle 
zvláštních právních předpisů radou příslušné městské části. 

 

Usnesení: RMČ Brno-jih rozhodla udělit výjimku doby Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů, Břeclavská 12,      
619 00 Brno-Přízřenice, při pořádání veřejnosti přístupné produkce hudby 



 9 

na akci „Hasičská zábava“ od 00.00 h do 03.00 h dne 30. 8. 2015 
v prostoru za hasičskou zbrojnicí na ulici Břeclavská 12 
v Přízřenicích a pověřuje starostu podpisem rozhodnutí. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Jašíčková  
 
5.2 Novelizace obecně závazné vyhlášky č.   /2016 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu vznikajícího na území statutárního města Brna. 

 
Komentář: 
Ke zpracování nové vyhlášky OŽP MMB vedly změny v legislativě odpadového 
hospodářství, změny v provozu systému sběru a svozu komunálního odpadu města a rovněž 
inspirace ve vyhláškách jiných měst a obcí. 
Tato vyhláška zrušuje OZV SMB č. 1/2013, která stanovuje systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území 
statutárního města Brna. 
 
 
Změny stávající vyhlášky: 

- doplnění pojmu stálé stanoviště – stálé stanoviště určuje a na své vlastní náklady 
zřizuje vlastník objektu po dohodě s majitelem pozemku, 

- pojem „Biologicky rozložitelný odpad“  v souladu s legislativou je nahrazen 
pojmem „Biologický odpad rostlinného původu“, 

- pojem „PET lahve“ je nahrazen pojmem „Plasty“,  
- Lékárny jako místo pro odložení nepožitých léčiv jsou vypuštěny, tato 

problematika je řešena odkazem na zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech (požadavek 
Ministerstva vnitra), 

- úprava čl. 4 Místa pro odkládání nebo odevzdávání komunálního odpadu – 
v případě směsného komunálního odpadu jsou tímto místem sběrné nádoby pro 
směsný komunální odpad, které jsou umístěny v den svozu na svozových 
stanovištích. 

      Podle dřívější úpravy bylo  město  vlastníkem  směsného  komunálního odpadu  
v momentu odložení tohoto odpadu do sběrné nádoby a vlastnilo a zodpovídalo tak za 
odpad uložený ve sběrných nádobách umístěných na stálých stanovištích (nádoby 
v nemovitostech, kontejnerových stáních apod.) 

 
Obsah (přílohy): 

-  žádost MMB OŽP o připomínkování návrhu obecně závazné vyhlášky č.   /2016 
-  návrh nové obecně závazné vyhlášky č.    /2016  

 
Usnesení: RMČ Brno-jih  souhlasí  bez  připomínek  s  návrhem  obecně  

závazné  vyhlášky č.   /2016 o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu vznikajícího na území statutárního města Brna, v souladu 
s ustanovením čl. 2.2. směrnice č. 1/2013 o vydávání právních předpisů 
statutárního města Brna. Rada doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení schválit                       



 10 

a pověřuje odbor životního prostředí připravit písemný materiál do příštího 
zasedání ZMČ Brno-jih. 

⇒ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Jašíčková 

 
 

5.3 Novelizace obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 22/2010 
o místních poplatcích. 

 
Komentář:  
Odbor rozpočtu a financování MMB připravuje novelizaci obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 22/2010 o místních poplatcích v platném znění, na základě návrhů 
městských částí. 
ZMČ Brno-jih na svém 3. zasedání, konaném dne 12. 3. 2015, stanovilo změnu sazby 
místního poplatku za vyhrazené parkovací stání – osobní automobily 12 000,- Kč/rok, 
nákladní automobily 30 000,- Kč/rok. Tato změna je v předkládané novele již zapracována. 
 
MČ Brno-jih navrhuje změny v příloze OZV následovně: 
V příloze č. 3: bod 3. Ulice a chodníky se doplňuje: K Lávce p.č. 726/3, 726/0031; 

bod 4. (parky), 5. (veřejná zeleň) a 6. (ostatní) se nahrazuje novým textem (v 
příloze označeno modře). 

 
Obsah (přílohy): 
- Dopis MMB ORF k vyhlášce o místních poplatcích 
- Návrh Obecně závazné vyhlášky č. ../2010 o místních poplatcích,  
- Příloha č. 1 – 7 vyhlášky 
 
Usnesení: Rada MČ schvaluje změny v příloze č. 3 obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 22/2010, o místních poplatcích. Rada 
doporučuje ZMČ Brno – jih usnesení schválit a pověřuje odbor životního 
prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno – jih. 

 
⇒ZMČ 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Pietropaolová 
5.4  Mezitímní účetní závěrka příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih 

k 30. 6. 2015. 
 
Komentář: Novela zákona o účetnictví (zák. č. 239/2012 Sb., kterým se mění                            

zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) zavedla novou 
povinnost vybraným účetním jednotkám – schvalování účetních závěrek 
zřizovatelem. Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 7. 2013, je 
třeba v průběhu účetního období zajistit průběžné posouzení úplnosti                             
a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetní 
jednotky. 

 



 11 

Obsah (přílohy): 
- Rozvaha p.o.  
- Výkaz zisku a ztráty  
- Příloha  
 

Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku zřízené 
příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih k 30. 6. 2015, čímž 
posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik                 
a ztrát účetních jednotek. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler  
 
 
5.5 Schválení odpisového plánu DHM na rok 2015 Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 
Komentář: Odpisy jsou zdrojem fondu investic příspěvkové organizace a jsou prováděné 

podle odpisového plánu schváleného zřizovatelem. 
 
Obsah (přílohy): 
- Odpisový plán Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje odpisový plán (viz příloha) Koupaliště 

Brno-jih, p.o., na období od 1. 7. – 31. 12. 2015. 
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
  
5.6 Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o., 

do rozpočtu zřizovatele. 
 
Komentář: Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona                       

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční 
zdroje větší, než jejich potřeba užití. 

Usnesení: RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih, 
p.o., v souladu s § 28 odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona                            
č. 250/2000 Sb.,  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele statutárního města 
Brna, městské části Brno – jih, a to ve výši 273.689,- Kč. Částka bude 
převedena na účet zřizovatele č. 15929621/0100, VS: 34122122, nejpozději do 
30. 9. 2015. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler  
 
 

5.7 Úprava Provozního řád Koupaliště Brno-jih.  



 12 

 
Komentář: V souvislosti s připravovanou kolaudací stavby „Přírodní koupací biotop Brno, 

Horní Heršpice“, byly do stávajícího schváleného provozního řádu pro zkušební 
provoz zapracovány potřebné úpravy: 
- v bodě 1. a 16. doplnění aktuálních identifikačních údajů vlastníka                              

a  provozovatele, 
- v bodě 7.4 upřesněna ochrana obojživelníků při vypouštění biotopu (požadavek 

OŽP MMB), 
- v bodě 8.7 a 8.8 doplnění potřebných úkonů při zazimování stavby 

 

Obsah (přílohy):   
- Provozní řád Koupaliště Brno-jih (upravený) 

 

Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje úpravu Provozního řád Koupaliště                 
Brno-jih. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler  

 
 

5.8  Zpráva o prověření podnětu xxx – O.S. Pro Brno-jih, Jeneweinova 51/9, 
617 00 Brno, ve věci znečišťování veřejného prostranství na ul. 
Konopná. 

 
Komentář:  K podanému podnětu xxx – O.S. Pro Brno-jih, Jeneweinova 51/9, 617 00 Brno a 

k usnesení RMČ Brno-jih ze dne 29. 6. 2015 ohledně prověření znečišťování 
veřejného prostranství na ul. Konopná autoopravárenskou činností, sděluje OŽP 
následující: Stavební úřad, ÚMČ Brno-jih provedl místní šetření na ul. Konopná, 
při kterém bylo zjištěno, že autoopravárenská činnost je prováděna na veřejném 
prostranství ulice. Jelikož bylo zřejmé, že tyto opravy souvisí s činností v 
přilehlém domě č. 10, byl majitel obeslán výzvou k podání vysvětlení. Majitel 
domu byl upozorněn na nepovolenou činnost prováděnou na veřejném 
prostranství a vyzván k ukončení této činnosti. V následujících dnech při 
místním šetření za účasti pracovníků OŽP nebyly již opravy vozidel nebo jiná 
činnost způsobující znečištění veřejného prostranství či poškozování životního 
prostředí zaznamenány, a proto pominul důvod pro postoupení podnětu ČIŽP. 

Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí podanou informaci o provedeném 
šetření na ul. Konopná, ve věci znečišťování veřejného 
prostranství. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler  
 
 
5.9 Výpověď smlouvy o převzetí a svozu odpadu č. 1300043847 se 

společností Spalovna a komunální odpady Brno, a.s., Jedovnická 2, 
628 00 Brno, IČ 60713470. 

 



 13 

Komentář: Předmětem smlouvy je umístění 2 ks nádob na směsný komunální odpad ve 
sportovním areálu Černovická a svoz odpadů s četností 1 x za 14 dní. Tento 
sportovní areál je v současné době využíván minimálně, sběrné nádoby nejsou 
naplněny, tudíž potřebné.  

 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje výpověď smlouvy o převzetí a svozu odpadu              

č. 1300043847 ze sportovního areálu Černovická, uzavřenou se společností 
Spalovna a komunální odpady Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 00 
Brno, IČ 60713470 a pověřuje starostu MČ podpisem výpovědi. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler  

 
 
5.10  Žádost pana xxx, o udělení souhlasu s prodloužením platnosti 

stávajícího vyhrazeného parkovacího stání pro ZTP/P před domem                 
Schwaigrova 9.  

 
Komentář: Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná 

k udělení souhlasu k prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího 
stání pro osoby se zdravotním postižením. Souhlas je vyžadován Silničním 
správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí o vyhrazené parkovací stání 
pro držitele průkazu ZTP. 

 
Usnesení:  RMČ Brno – jih uděluje souhlas s prodloužením platnosti 

stávajícího vyhrazeného parkovacího stání pro pana xxx, před 
domem Schwaigrova 9. Souhlas je udělen na dobu neurčitou, po dobu platnosti 
průkazu ZTP. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem souhlasu.                                                                       

                                     
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 
                           
     
 

ad 6) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
6.1 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Oprava topení v bytech 

domů Komárovské nábřeží 4, 6“.  Zápis o jednání komise pro otevírání 
obálek s nabídkami a hodnocení nabídek. Uzavření smlouvy o dílo se 
zhotovitelem. 

 
Přílohy:  Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
      
Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis o jednání komise pro otevírání 

obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci: „Oprava topení v bytech domů Komárovské nábřeží 4, 6“. 

 
                     Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 



 14 

                   Miloslav Šiška, INSTALOMONT, Moutnice 127, 664 55 
Moutnice, IČ 62177486.      

 
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na  akci:  „Oprava 
topení v bytech domů Komárovské nábřeží 4, 6“ mezi statutárním 
městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, 
IČ: 44992785 a  firmou Miloslav Šiška, INSTALOMONT,    
Moutnice 127, 664 55 Moutnice, IČ 62177486. 

 
                     Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
Hlasování:  pro –  5         proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
   
 
6.2 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Oprava topení v bytech 

domů   Sladkého 1, 3, 5, 7, 9“. Zápis o jednání komise pro otevírání 
obálek s nabídkami a hodnocení nabídek. Uzavření smlouvy o dílo se 
zhotovitelem. 

 
Přílohy:  Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
      
Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis o jednání komise pro otevírání 

obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci: „Oprava topení v bytech domů   Sladkého 1, 3, 5, 7, 9“. 

 
   Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 
                    WIPROS, s.r.o., Tyršova 199, 664 34 Brno, IČ 29312078. 
 
 

 RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na  akci:  „Oprava 
topení v bytech domů   Sladkého 1, 3, 5, 7, 9“ mezi statutárním 
městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  
Brno, IČ: 44992785 a  firmou WIPROS, s.r.o., Tyršova 199, 664 34 
Brno, IČ 29312078. 

 
                        Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování:  pro –   5        proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
6.3 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Výměna RTN v sídlišti 

Komárov“. Zápis o jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami               
a hodnocení nabídek. Uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem. 

 



 15 

 Přílohy:  Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
      
Usnesení: RMČ Brno-jih na základě doporučení  komise pro otevírání obálek 

s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu ruší 
zakázku s názvem „Vým ěna RTN v sídlišti Komárov“.  

                           
Rada ukládá vedoucí bytového odboru obeslat zúčastněné firmy.  

                   
Hlasování:  pro –   5        proti –   0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
6.4 Opakované vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci:   
       „Vým ěna RTN v sídlišti Komárov“. 
 

Komentář: Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z.č.137/2006 Sb.,                        
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného 
plnění 6,000.000,- Kč bez DPH. /u stavebních prací/ a bude vypisována 
v souladu se Směrnicí tajemníka č. 1/2014. 

 
Usnesení: RMČ Brno – jih  schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci: „Vým ěna RTN v sídlišti Komárov“. 
 

RMČ schvaluje zadávací podmínky: 
 

l.  Lhůta pro podání nabídek:  
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, a 

to písemně nebo poštou  
3. Hodnotící kriteria: 

       Dílčí kriteria 
                         - cena                                                          80 %                                 
                         - cena servisní práce za kus                        20 % 
                           (včetně dopravy bez  RTN)          

RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání 
nabídky: 
ENBRA a.s., Durďákova 5, 613 00 Brno, IČ 63473780 
UCHYTIL s.r.o., K terminálu 7, 619 00 Brno, IČ 60734078 
ESL, a.s., Dukelská třída 69, 614 00 Brno, IČ 63473780 
ista Česká republika s.r.o., Jeremiášova 947, 155 00 Praha, IČ 61056758 

                     OPATOR METRA s.r.o., Havlíčkova 24, 787 64 Šumperk, IČ 26834073 
                     THERA Energo, spol., s r.o., Komárovská 16, 617 00  Brno, IČ 29241588 
                     VIPA CZ s.r.o., Kadlická 20, 460 15 Liberec, IČ 25046128 
  

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami                  
a hodnocení nabídek ve složení: 
 
1. Mgr. Ing. Daniel Kypr           1. náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Marie  Šebelová                     2. náhradník: Ing. Ivan  Konečný 
3. Pavel Reich                            3. náhradník: Ing. Zdeněk Rotrekl 



 16 

 
Hlasování:  pro –   5        proti –   0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
6.5 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Modernizace a rekonstrukce 

výtahů v obecních domech sídliště Komárov – Schwaigrova 23“.          
Zápis o jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení 
nabídek. Uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem. 

 
Přílohy:  Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
      
Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis o jednání komise pro otevírání 

obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci: „Modernizace a rekonstrukce výtahů v obecních domech 
sídliště Komárov – Schwaigrova 23“.           

 
                     Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 
                     Beta Control s.r.o., Černého 829/58,635 00 Brno, IČ 60696052. 
 
        

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci:  
„Modernizace a rekonstrukce výtahů v obecních domech sídliště 
Komárov – Schwaigrova 23“ mezi statutárním městem Brnem, městskou 
částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou 
Beta Control s.r.o., Černého 829/58,635 00 Brno, IČ 60696052. 
                                                                 

                     Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

Hlasování:  pro –  5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
6.6 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „MŠ Hněvkovského 62 –  

zpevnění plochy včetně vsakování“. Zápis o jednání komise pro 
otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek. Uzavření smlouvy o 
dílo se zhotovitelem. 

 
 Přílohy:  Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis o jednání komise pro otevírání 

obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci: „MŠ Hn ěvkovského 62 –  zpevnění plochy včetně 
vsakování“. 

 
Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 

                          IKO STAV s.r.o., Zelná 8, 619 00 Brno, IČ 25508199. 
      



 17 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: „MŠ 
Hněvkovského 62 –  zpevnění plochy včetně vsakování“ mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 
617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou IKO STAV s.r.o., Zelná 8, 619 00 
Brno, IČ 25508199. 

 
                     Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 

  
Hlasování:  pro –  5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
6.7 Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci:„Výměna vodoměrů 

v sídlišti Komárov“.  
 
 Komentář: Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z.č.137/2006 Sb.,                        

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného 
plnění 6,000.000,- Kč bez DPH. /u stavebních prací/ a bude vypisována 
v souladu se Směrnicí tajemníka č. 1/2014.  

         
Usnesení: RMČ Brno – jih   schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci: „Vým ěna vodoměrů v sídlišti Komárov“.  
   

RMČ schvaluje zadávací podmínky: 
 

l.  Lhůta pro podání nabídek:  
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, 

a to písemně nebo poštou  
3. Hodnotící kriteria: 

         Dílčí kriteria 
                - cena                                                        70 %                                  

                 - lhůta dodávky v týdnech                         15 %             
                - záruka na jakost v měsících                    15 % 

  
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání 
nabídky: 

    V.I.P. Plus s.r.o., Jandáskova 2240/50, 621 00 Brno, IČ: 28262948 
CMC Heating s.r.o, Žarošice 65, 696 34 Žarošice, IČ: 29230586 

                       WIPROS s.r.o, Tyršova 199, 664 34 Kuřim, IČ: 29312078 
 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami            
a hodnocení nabídek ve složení: 

 
                     1. Mgr. Ing. Daniel Kypr           1. náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 

2. Marie  Šebelová                     2. náhradník: Ing. Ivan  Konečný 
3. Pavel Reich                            3. náhradník: Ing. Zdeněk Rotrekl 
 

Hlasování:  pro –  5         proti –  0        zdržel se – 0 



 18 

Zodpovídá: Šebelová  
 
 
6.8 Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Zateplení                        

a výměna oken v domě Černovická 10“. 
    
Komentář: Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z.č.137/2006 Sb.,                        

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného 
plnění 6,000.000,- Kč bez DPH. /u stavebních prací/ a bude vypisována 
v souladu se Směrnicí tajemníka č. 1/2014. 

                      
Usnesení: RMČ Brno – jih   schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci: „ Zateplení a výměna oken v domě Černovická 10“. 
          

RMČ schvaluje zadávací podmínky: 
 

l.  Lhůta pro podání nabídek:  
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, 

a to písemně nebo poštou  
3. Hodnotící kriteria: 

         Dílčí kriteria 
                - cena                                                       70%                                            

                 - lhůta dodávky v týdnech                       15%        
                - záruka na jakost v měsících                  15%  

  
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání 
nabídky: 
ROSS, s.r.o.Vedlejší 8/15, 602 00 Brno, IČ 47912472 
TK PRO s.r.o., U Leskavy 781/25, 625 00 Brno, IČ 25561413 
Zemědělská spol. Devět křížů, a.s., Zemědělská 202, 664 83 Domašov,                          
IČ 63492482 
 

 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami             
a hodnocení nabídek ve složení: 
 
1. Mgr. Ing. Daniel Kypr           1. náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Marie  Šebelová                     2. náhradník: Ing. Ivan  Konečný 
3. Pavel Reich                            3. náhradník: Ing. Zdeněk Rotrekl 

   
Hlasování:  pro –    5       proti –   0      zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
6.9 Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci:  „Zateplení  domu  

Kšírova 134“. 
          
Komentář: Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z.č.137/2006 Sb.,                        

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného 



 19 

plnění 6,000.000,- Kč bez DPH. /u stavebních prací/ a bude vypisována 
v souladu se Směrnicí tajemníka č. 1/2014.       

           
Usnesení: RMČ Brno – jih   schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci: „Zateplení  domu  Kšírova 134“.         
 
           RMČ schvaluje zadávací podmínky: 
 

l.  Lhůta pro podání nabídek:  
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, 

a to písemně nebo poštou  
3. Hodnotící kriteria: 

         Dílčí kriteria 
                - cena                                                           70 %                                 

                 - lhůta dodávky v týdnech                           15 %         
                - záruka na jakost v měsících                      15 % 

  
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání 
nabídky: 
Jan Šídlo, Myslbekova 33, 615 00 Brno, IČ 01192256 
MTc- stav, s.r.o. Slunečná 4, 634 00 Brno, IČ 25538543 
FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice, IČ 41539591 
 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami               
a hodnocení nabídek ve složení: 
 

                     1. Mgr. Ing. Daniel Kypr           1. náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Marie  Šebelová                     2. náhradník: Ing. Ivan  Konečný 
3. Pavel Reich                            3. náhradník: Ing. Zdeněk Rotrekl 
 

Hlasování:  pro –   5        proti –    0      zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
6.10 Žádost paní xxx, byt č. 4,  Černovická č. pop. 209, č. or. 10,  Brno, o 

rozšíření  společného nájmu  podle §  2270 OZ,  o děti -  xxx. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11. 8. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih nesouhlasí  s rozšířením  společného nájmu pí xxx, 

byt č. 4,  Černovická č. pop. 209, č. or. 10,  Brno, podle § 2270 OZ, o 
děti -  xxx. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 
 
Hlasování:  pro – 5          proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
 



 20 

6.11 Žádost paní  xxx,  byt č. 3, 1 + 1, v domě  Plotní č. pop.  12, č. or. 39, 
602 00   Brno, o prodloužení nájemní smlouvy. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11. 8. 2015. 
                                       
Usnesení: RMČ Brno - jih schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní xxx,  

byt č. 3, 1 + 1, v domě  Plotní, č. pop.  12 , č.o r. 39, 602 00   Brno. 
Výše nájemného  se stanovuje  dle zákona č. 107/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů ve výši 100,08 Kč/m² . Vzhledem ke stavu domu a lokalitě se výše 
uvedená sazba snižuje o 38 %, tj.  na 62,05 Kč/m². Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou, a to na jeden  rok od 1. 8. 2015 do 31. 7. 2016. Rada 
pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně vyrozumět žadatelku. 

 
Hlasování:  pro –   5        proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
6.12 Projednání návrhu  na výpověď z nájmu bytu, z důvodu neplacení 

nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu, podle                   
§ 2291 odst. 1  a odst. 2  OZ, dle níže uvedeného seznamu: 

 
xxx                         Sladkého 7, Brno                       16.940,- Kč 
xxx                         Dornych 128, Brno                    16.680,- Kč 
xxx                         Za mostem 16, Brno                  36.381,- Kč 
xxx                         Hodonínská 1, Brno                   46.449,- Kč 
xxx                         Hodonínská 15, Brno                 20.812,- Kč  

   
  Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11. 8. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih   souhlasí  s výpovědí z nájmu bytu, z důvodu neplacení 

nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu, podle § 2291               
odst. 1 a odst. 2  OZ, dle níže uvedeného seznamu: 

 
xxx                         Sladkého 7, Brno                       16.940,- Kč 
xxx                         Dornych 128, Brno                    16.680,- Kč 
xxx                         Za mostem 16, Brno                  36.381,- Kč 
xxx                         Hodonínská 1, Brno                   46.449,- Kč 
xxx                         Hodonínská 15, Brno                 20.812,- Kč  

 
Rada pověřuje starostu podpisem  výpovědí z nájmů. 

 
          
Hlasování:  pro –   5       proti –   0      zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 



 21 

6.13 Žádost o  postoupení  nájemní smlouvy (výměna bytu)  mezi  paní  xxx, 
nájemkyní bytu č. 4, 2 + 1, v domě  Kšírova č. pop. 489, č. or. 134,                 
619 00 Brno,  paní  xxx, nájemkyní  bytu č. 11, 1 + 1, v domě  Pavlovská 
č.  pop. 512, č. or. 11, 623 00 Brno a paní xxx, nájemkyní bytu  č. 14,                
2 + 1, v domě Václavská č. pop. 225, č. or. 13, 602 00 Brno,  podle §  
1895 OZ. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11. 8. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih   souhlasí  s  postoupením  nájemních smluv  mezi paní  

xxx, nájemkyní bytu č. 4, 2 + 1, v domě  Kšírova č. pop. 489, č. or. 134, 619 00 
Brno,  paní  xxx, nájemkyní  bytu  č. 11, 1 + 1, v domě  Pavlovská č.  pop. 512,       
č. or. 11, 623 00 Brno a paní xxx, nájemkyní bytu  č. 14, 2 + 1, v domě 
Václavská č. pop. 225, č. or. 13, 602 00 Brno,  podle §  1895 OZ. Rada pověřuje 
starostu podpisem nové nájemní smlouvy s paní xxx. RMČ  ukládá vedoucí 
bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro –   5        proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
  
6.14 Žádost o  postoupení  nájemní smlouvy (výměna bytu)  mezi  panem  xxx, 

nájemcem bytu č. 13, 2 + 1, v domě  Za  Školou č. pop. 651, č. or. 9,                
619 00 Brno,  paní  xxx, nájemkyní  bytu č. 2, 4 + 1, v domě  Eliášova č.  
pop. 1375, č. or. 39, 616 00 Brno a panem  xxx, nájemcem bytu  č. 2, 2 + 1, 
v domě  Svitavská č. pop. 916, č. or. 15, 614 00 Brno,  podle §  1895 OZ. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11. 8. 2015. 
Usnesení: RMČ Brno-jih   souhlasí s  postoupením  nájemních smluv  mezi 

panem  xxx, nájemcem bytu č. 13, 2 + 1, v domě Za  Školou č. pop. 651, č. or. 9, 
619 00 Brno,  paní  xxx, nájemkyní  bytu č. 2, 4 + 1, v domě  Eliášova č.  pop. 
1375, č. or. 39, 616 00 Brno a panem  xxx, nájemcem bytu  č. 2, 2 + 1, v domě  
Svitavská č. pop. 916, č. or. 15, 614 00 Brno,  podle § 1895 OZ. Rada pověřuje 
starostu podpisem nové nájemní smlouvy s panem xxx. RMČ  ukládá vedoucí 
bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro –   5        proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
6.15 Žádost paní xxx, byt č. 4, Hodonínská č. pop. 638, č. or. 1, Brno,                     

o poskytnutí slevy na nájemném. 
 
Komentář: Paní xxx původně bydlela v domě Bernáčkova 1, kde byla sazba nájemného                

62,- Kč/m². Byt v domě Hodonínská 1 dostala jako bytovou náhradu, kde je 
sazba 100,08 Kč/m². 

 



 22 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11. 8. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí  se  slevou na nájemném paní xxx, byt č. 4, 

Hodonínská č. pop. 638, č. or. 1, Brno.  Původní sazba  se  snižuje o               
38 %, tj.  na 62,05 Kč/m². RMČ  ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatelku. 

 
Hlasování:  pro –   5        proti –   0       zdržel se –  0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
6.16 Žádost paní xxx, byt č. 7, Hodonínská č. pop. 638, č. or. 23, Brno,                    

o poskytnutí slevy na nájemném. 
 
Komentář:  Paní xxx dostala pronajatý byt č. 7 v domě Hodonínská 23,  kde výše  sazby 

nájemného 100,08 Kč/m². Vzhledem k tomu, že je na mateřské dovolené, žádá o 
poskytnutí slevy na nájemném do ukončení mateřské dovolené, tj. do dubna roku 
2017. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11. 8. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí   se  slevou na nájemném paní xxx, byt č. 7, 

Hodonínská č. pop. 638, č. or. 23, Brno. Původní sazba  se  snižuje                 
o  20%, tj.  na  80 Kč/m², a to od 1. 9. 2015 do 28. 2. 2016. RMČ  ukládá 
vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro –  5         proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
6.17 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4/2015 s názvem  „Rekonstrukce                  

a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“  uzavřené mezi statutárním 
městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,                 
617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou W.A.K., spol. s r.o.,                   
Hudcova 532/78b, Brno, IČ: 18565832. 

 
Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 4/2015 s názvem  „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ 
Záhumenice 1“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, 
Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou W.A.K., 
spol. s r.o., Hudcova 532/78b, Brno, IČ: 18565832. Rada pověřuje 
starostu podpisem Dodatku č. 1. 

 
Hlasování:  pro –  5         proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 

            6.18  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6/2015 s názvem  „Rekonstrukce a 
modernizace ZŠ Bednářova“ mezi statutárním městem Brnem, 



 23 

Městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno,                  
IČ: 44992785 a  firmou  Renov, spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, 
Znojmo, IČ: 41609948. 

 
Usnesení:   RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 6/2015 s názvem  „Rekonstrukce a modernizace ZŠ 
Bednářova“ mezi statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-jih, 
Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou  Renov, 
spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, Znojmo, IČ: 41609948. Rada 
pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 1. 

 
Hlasování:  pro –  5         proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 

 
ad 7) Podklady k projednání z komise výstavby a životního 

prostředí 
 
7.1 Žádost o vyjádření k návrhu protipovodňové ochrany města Brna a 

Modřic. Podklady obdrženy od společnosti AQUATIS a.s. - 
zpracovatele návrhu. Žadatel: AQUATIS a.s., Botanická 834/56,                 
602 00 Brno. 

 
Projednáno v komisi výstavby a životního  prostředí dne 17. 8. 2015.  
Komise doporučuje schválit tyto připomínky. 

- Situace č. 9 
Z důvodu stávajících objektů (ekonomické hledisko) preferovat variantu 2 
SO 11.2 Řešit opatření mobilní zábranou na ul. Jeneweinova 
- Situace č. 10 – pravý břeh 
Zapracovat stavbu Koupaliště Brno-jih (biotop) dle skutečného provedení. 
Návrh opatření dát do souladu se studií Hněvkovského. 
Požadujeme zajistit ochranu stávajících objektů (např. sportovní klub). 
SO 11.1.- mobilní hrazení Ponávka – ul. Kšírova 
- Situace č. 12  
Požadujeme navrhnout protipovodňové opatření tak, aby byla zajištěna obslužnost 

pozemků mezi řekou a hrází (rozliv do polí). 
- Situace č. 11 
Koordinace s dopravním záměrem rozšíření dálnice, napojení Ikea 
Možnost rozšíření rozlivu místo v situaci č. 10  
- Situace č. 13 
Protipovodňová hráz není v souladu se studií Modřická 
- Situace č. 25 
SO 11.1 ve variantě 1 možnost využití stávajících železničních násypů a ve variantě 

2 požadujeme zabezpečení stávajících objektů a přístupu do prostoru mezi 
železniční násypy.  

 



 24 

 

Usnesení: RMČ Brno-jih projednala návrh protipovodňové ochrany města 
Brna a Modřic týkající se MČ Brno-jih a na základě doporučení 
komise výstavby a životního prostředí schvaluje připomínky k návrhu, 
které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. RMČ pověřuje starostu 
podpisem vyjádření pro žadatele. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih její 
vyjádření potvrdit. 

 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro –  5         proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová  
 

 

ad 8) Různé 
  

 
8.1    Stanovení termínu 5. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/005 dne 03.09.2015:  
 

Usnesení: RMČ Brno-jih stanovila termín 5. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/005 
na čtvrtek dne 03. září 2015, které se bude konat v 18.00 h v zasedací 
místnosti Úřadu městské části Brno-jih, s následujícím programem: 

 
1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí 2015 
4. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za                  

2. čtvrtletí 2015 
5. Rozpočtová opatření 
6. Rozpočtový výhled MČ Brno-jih na období 2017 - 2021 
7. Prodej, směna majetku města Brna 
8. Změny ÚPmB 
9. Návrh protipovodňové ochrany města Brna a Modřic 
10. Návrh na změnu zřizovacích listin ZŠ 
11. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna  
12. Různé 

 

⇒ZMČ 
 
Hlasování:  pro –  5         proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
 8.2    Plán akcí září 2015 – prosinec 2015 
 
  5. 9. 2015  Jižanské slavnosti v Přízřenicích (Park u restaurace Na Moravanské) 
12. 9. 2015     Sporťáček (Sportovní areál Hněvkovského) 
19. 9. 2015 Zájezd Znojmo 
26. 9. 2015     Komárovský podzim (U parníku Kometa) 



 25 

16.10.2015  Setkání s jubilanty (Zasedací místnost radnice) 
17.10.2015  Vítání občánků (Zasedací místnost radnice) 
15.12.2015  Vánoční zpívání (u kostela sv. Jiljí) 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje Plán akcí září 2015 – prosinec 2015 
 
 
Hlasování:  pro –  5         proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: p. Pavel Reich 
   
 
 
8.3 Termín pořádání 22. společenského plesu MČ Brno-jih a Dětského 

karnevalu v roce 2016 
 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih stanovila termín 22. společenského plesu MČ                 
Brno-jih na sobotu 13. února 2016 a Dětského karnevalu na 
neděli 14. února 2016, které se budou konat v ZŠ Tuháčkova 25. 

 
Hlasování:  pro –  5         proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: p. Pavel Reich 
 
 
 
8.4 Smlouva o vytvoření a veřejném provozování uměleckého výkonu –

Hudební skupina SABRIN Band, zastoupena p. xxx. 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí se smlouvou o vytvoření a veřejném provozování 
uměleckého výkonu hudební skupiny SABRIN Band na 22. společenském plesu 
MČ Brno-jih v roce 2016, uzavíranou mezi SABRIN Band, zastoupenou 
p. xxx a statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 
152/13, 617 00  Brno, zastoupenou Mgr. Ing. Danielem Kyprem, starostou. 
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 
 

Hlasování:  pro –  5         proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: p. Pavel Reich 
 
 
 
8.5 Stanovení odměny kroniká řům MČ Brno-jih – schválení termínu zápisu 

za loňský rok 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih stanovila odměnu kroniká řům MČ Brno-jih, ve výši 
8.000,- Kč/ročně, pro jednotlivého kronikáře, od 1. 9. 2015.                
RMČ Brno-jih schvaluje termín zápisu kroniky za předchozí roky 
do 31. 8. 2016.  

 



 26 

 
 

Hlasování:  pro –  5         proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: p. Pavel Reich 
 
 
 
8.6 Změna ve složení komise redakční a informační (RIK)    

Usnesení:  RMČ Brno-jih odvolává ke dni  31. 8. 2015 Mgr. Bc. Evu 
Bartošovou, xxx,  z komise redakční a informační, z důvodu ukončení jejího 
pracovního poměru a zároveň jmenuje od 1. 9. 2015 novou tajemnici 
komise redakční a informační (RIK)  – xxx. 
Nově zvolenému členovi komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. 1. 9. 2015 
dle platných „Zásad odměňování“. 

 
 

Hlasování:  pro –  5         proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
 

 

 

 

8.7  Žádost Národního cirkusu Jo-Joo, Praha 9, Chvalkovická 704/7, 193 00, 
IČ 44287518, o převzetí záštity starosty při hostování v městské části 
Brno-jih v době od 2. 9. 2015 do 4. 10. 2015 

 
Usnesení:  RMČ Brno-jih projednala žádost xxx - produkčního Národního 

cirkusu Jo-Joo, adresa Praha 9, Chvalkovická 704/7, 193 00, 
IČ 44287518, o převzetí záštity při hostování v městské části Brno-jih 
v době od 2. 9. 2015 do 4. 10. 2015 a souhlasí, aby starosta městské 
části Brno-jih převzal záštitu nad touto kulturní akcí. 

 
 
Hlasování:  pro –  5         proti –  0       zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 20.08.2015 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


